Iudas iacobi qui appellat' alibi lebeus: figuratū nomē bz a corde qd nos diminituue corculū possumus appellare ipse in alio euangelista taddeus or: quē ecclesiastica historia tradit missū Edissaz ad Abagarū regē. nā vt ibidē or: predictus est rex Abagarus dño nro Jesu xpo in huc modū eplam misit vel destinauit: Abagarus Euchanie filius Jesu saluatori bono qui apparuit in locis hieroso lymozū salutē. Auditu est mihi de te: & de sanitatibus qz facis: q sine medicamentis aut herbis fiant ista p te: & q vob' cecos facis videre: claudos ambulare: leprosos mundari: & mortuos reuiuiscere, quibus oibus auditis de te: statim in aīo meo vnū esse e duobus: aut qz tu sis deus & descenderis de celo: vt hec facias: aut qz filius dei sis qui hec facis. Preterea ego scribens rogauerim te: vt digneris fatigari vsqz ad me: & egritudine meam q diu laboro curare. nā & illud cōperi q iudei murmurauerūt aduersū te: & volūt insidiari tibi. veni igit' ad me: qz est mihi pua curas sed honesta: que vtriusqz sufficit. Dñs aut in h verbe sibi respondit: Beatus es qz credidisti in me: qū ipse nō videris me. scriptū est eni de me: qz hi qui non me vident credent. De eo aut qd scripsisti ad me: vt veniā ad te oportet me oīa h adimplere ppter q missus sū: & postea recipi me ab eo a quo missus suz. Quia g assumptus fuer' aliquē de discipulis meis mittā ad te: vt curet te: & visitet te. hec in historia ecclesiastica. Vidēs aut Abagarus q presentialiter xpm videre nō posset fm q in qdaz historia antiqua inuenit: sicut Joānes damascen' in li. quarto testat: pictorē quēdā ad Jesum misit: vt dñi imaginē figuraret: vt sic ipsū saltē p imaginē cōspiceret: quē in facie videre nō poterat. sed cum ad dñm pictor venisset: ppter nimiu vulgorē qui ab ei' facie pcedebat: in ei' facie clare nequibat intendere: nec ipsam vt sibi iussū fuerat figurare. qd cernēs dñs vestimētū lineū ipsius pictoris accipiens & sui faciei supimponēs suipfius imaginē eidem impressit: ac desideranti regi Abagaro destinauit Illa aut epla dñi nri Jesu xpi tante virtutis fuisse or q i illa ciuitate edissa nullus hereticus vel paganus viuere

valeret: nec tyrannus aliq's nocere eidē presumeret. nā si aliqñ gens aliq' manu armata tra illā ciuitatē insurgeret: infans aliquis super portam stans epistolā illam legebant. & illa die hostes aut fugiebant aut pacati cū eis cōponebant. sic ferē olim fuisse adimpletū. sed postmodū illa ciuitas a saracenis capta fuit: & pparata: sublato bñficio ppter abundantia pctōz in oriente vndiqz patefactam. postqz vō dñs assumptus est: vt in ecclesiastica historia legit: misit ap' Thomas Taddeū ad Abagarū regem fm dñi pmissione: q qu ad eū venisset: & se discipulū Jesu xpi sibi pmissū dixisset: vidit Abagarus in vultu Taddei quēdā mirū & diuinū splendorē: quo viso stupefactus & territus dñm adorauit dicens: Vere discipulus es Jesu filij dei: qui dixerat mihi: Mittam ad te aliquē de discipulis meis qui te curet. & vitam tibi prestet. cui Taddeus: Si in dei filium credideris: oīa tui cordis desideria obtinebis. Cui Abagarus: Credo vere & iudeos qui eum crucifixerunt libentius trucidarem si mihi possibilitas adesset: neqz etiam romanoz autoritas impediret. cum igitur Abagarus: vt in quibusdam libris antiquis legitur leprosus esset: Taddeus epistolam saluatoris accepit & de ea eius faciem confricauit: & statim plenam sanitatem accepit. Et nota q iudas interpretat' cōfitemens: vel gloriozus. vel iudas dicit' quasi iubilū dans. ipse eni habuit confessionē fidei: gloriā regni: & iubilum eterni gaudij. Dic multiplex habuit cognomen: vt tactus est. dictus eni iudas iacobi supple frater: fuit enim frater iacobi minoris. secundo dictus est Taddeus: qd interpretat' apprehendens principem. ipse enim apprehēdit xpm principē p fidē formatā tenuit nec dimisit. tertio dictus est in ecclesiastica historia lebeus: qd sonat qñ cor: vel corculus. i. cordis cultor.

Iudas scarioth vel scariothis: vel a vico in quo nat' est vl' a tribu Isachar vocabulū supfit: quodā futuri presagio i cōdēnationē sui. Isachar eni interpretat' merces vt signaret' preciū pditionis quo vendidit dñm. scarioth interpretat' memoria mortis: qz nō repente psuasus sed diutius meditatus: peregit scelus.

Iudeismo las laui dicitur a iuda vel iudea. & est iudeizare iudeū facere: vel iudeoz more se habere. & hinc iudeism' iudeismi. i. consuetudo & ritus iudeoz vel gens iudeorum.

Iudeus. a iuda filio Jacob dicitur iudeus iudea iudeum: quod nomen scissura decem tribuum hebreis imposuit. nam ante hebrei vel israel dicti sunt. sed ex quo in duo regna populus dei diuisus est: tunc due tribus que de stirpe iuda reges habebant iudeorum nomen sortite sunt. reliqua pars decem tribuum que in Samaria regem sibi constituit: ob populi magnitudinem pristinum nomen obtinuit israel. & interpretatur iudens confessor siue confitemens. nomen vō modo nudum eis conuenit. interpretatio autē eius ab eis longe absentatur. non enim vero nomine nunc dicuntur confessores sed disseffores potius. & a iudeus dicitur hec iudea dee: terra eorum quam incoluerunt. & hinc potest modo sumi iudeus iudea iudeum gentile. i. qui est de terra illa.

Iudex. a ius dicit' h iudex cis iudices iudiciū. vel hic & hec iudex cis cōmunis gene. vt quidā dicūt. & dicit' iudex qñ ius dicens populo: vel iure disceptans: & est etymo. Iure aut disceptare est iuste iudicare. nō eni est iudex si nō est in eo iusticia. vnde & iudiciū prius inquisitio vocabatur vnde & autores iudicioz: & ppositos: questozes vel questitores vocamus.

Iudiciarius ris in iudium est.

Iudiciū. a ius dicitur hoc iudiciū cij: quasi iurisdictio & ostēfio: & est iudiciū dū discernit: cā qū pponit: iusticia aut qum finit. & hinc hoc iudiciolū li dimi. & iudiciari' ria riū qd p'inet ad iudiciū. & h & h iudicialis & hoc le in eodem sensu. vide in suspicio.

Iudico cas caui a iudex or: & est iudicare: iure disceptare: ius dicere: determinare cām: vel iudicio dānare. & inde

Iudicatorius ria riū; et h iudicatoriū rij locus vbi iudicaf
et h iudicialis et h le. Iudico cōponit vt adiudico as
i. scribere; destinare. cōiudico cas. i. fil iudicare. diiudico
cas: p̄iudico cas. vñ h̄ p̄iudiciū cij. Iudico est actiuus
cū oibus suis cōpositis. et cor. di syllabā.
Iudith vidua laudāda q̄ interfecit Olophernē: et liberauit
israel de manu hostis: et interpretat̄ laudans vel iudea et
confitens.
Iugabilis a iugo gas d̄ h̄ et h̄ iugabilis et h̄ le: et etiā h̄ et h̄
iugalis et h̄ le inuenit p̄ syncopam. i. iungibilis: vel iugo
habilis.
Iugalis a iugū d̄ h̄ et h̄ iugalis et h̄ le. i. iugo assuetus: sub
iugo positus: q̄si domitus. Itē inuenit iugal. i. iugibilis
et d̄ tūc a iugabilis p̄ syncopā. In. ij. Regū ca. viij. habet
Subneruauit oēs iugales curruū. et pdu. ga.
Iugerū ri fm̄ q̄ cōiter accipit est spaciū terre qd̄ vnū ara
trū pōt arare in die. et inuenit h̄ iuger geris in eadē signi
ficatione. Irido. sic dicit in libro etymolo. Iugerū cōstat
longitudine pedū ducentoz quadraginta. latitudine cen
tū viginti: et cor. penul.
Iugis a iugū d̄ h̄ et h̄ iugis et h̄ ge. i. assiduis otinuis: pse
uerans. et pdu. primā. sed iugū eā cor. vñ versus: Expers
esse iugi: veneris nequeo p̄cece iugi.
Iugitas tatis se. ge. i. assiduitas: p̄seuerātia. et format̄ a da
tuo iugi addita tas fit iugitas: et cor. penul.
Iugiter aduer. i. assidue: cōtinue: p̄seueranter. et d̄ a iugis.
Iuglans dis se. ge. cōponit a ioue et glans. et dicunt̄ iuglā
des castanee q̄si iouis glandes: qz sunt cōsecrate ei: vel qz
sunt cibus Ioue dignus.
Iugo gas gaui gare d̄ a iugū. et est iugare: copulare: iūge
re: sub iugo ponere. Et cōponit cū con et d̄ iugo gas. i.
iungere: sub eodē iugo ponere. Itē cū dis et d̄ disiugo
gas. i. disūgere: separe: remouere a iugo. Itē cū sub et d̄
subiugo gas. i. debellare: sub iugo ponere. Iugo gas acti
uū est cū oibus suis cōpositis: et cor. hanc syllabā in.
Iugulo a iugū d̄ h̄ iugul? li gut? vl guttur? incisio. Luca.
in. ij. Dis dabit h̄ pacē iugul? funēqz maloz. Et a iugul?
d̄ iugulo las. i. iugulo incidere. et hinc verbalia vt iugul
lator: iugulatrix: iugulatio: et iugulatorius ria riū: et h̄ iug
gulamen minis: et h̄ iugulamētū ti: et cor. iij. Doza. in epi.
Ut iugulent boies: surgūt de nocte latrones. Lucan? in
iij. Ancis baud gratis iugulo qui puocat hostem.
Iugulū li dimi. paruū iugū.
Iugū a iungo gas d̄ h̄ iugū gi cacumē montis: qz p̄pinq̄
tate iugoz colles iungant. et inde iugosus sa sū. i. cacumi
nosus vel montuosus. Dicit̄ etiā iugū illud lignū instru
mentū cū quo boues iungunt. vñ quadā similitudine iugū
d̄ seruitus. et inde h̄ iugulus: et cor. primā iugū. Prosper
Nō seruire grauat libera corda iugū.
Iulianus na nū: nomē est possessiuū de iulius cesar. et hinc
iulianus ni d̄ p̄p̄riū nomen cuiusdā viri.
Iulius Iulus li fuit fili? Ence: et est bisyllabū. Ij q̄qz cā
metri ponat̄ trissyllabū. et hinc cesar dictus est iulius: qz
de eiusdē p̄genie p̄cessit. vnde illud: Iulius a magno di
missū nomē a iulo. et hinc iulius lia liū nomen possessiuū
et h̄ iulia lie: qdā colūna rome in cui? sūmitate est vna i
q̄ posita fuerūt ossa et cinis corpis Cesaris: et hinc dicta ē
iulia. Itē a iulio impatore dicit̄ ē h̄ iuli? li qdā mēsis q̄
p̄mo vocabat̄ q̄ntilis: sed postea in honore Iulij cesar? q̄
eo mēse nat? ē: vl qz i eo aliquā victoriā obtinuit dicit̄ ē
iuli?. et hinc iuli? lia liū. de h̄ etiā vide in quintilis.
Iulos p̄p̄rie prima barba. s. lanugo d̄.
Iulus li in iulius li vide.
Iumentū ti: a iuuo uas vel a iumentū p̄ syncopā d̄ h̄ iu
uamentū ti: equus vel bos vel asinus. et dicunt̄ h̄mōi aia
lia iumentā: qz nostrū laborē: vel onus suo adiutorio subi
nectando et arando iuuent. nā carpenta trahit bos: et ou
ri sūmas terre glebas vomere euerit equ? et asin? portāt
onera: et h̄mōi in gradiēdo laborē tēpant. vñ et iumenta
appellant: qz iuuat boies. Eadē quoqz dicunt̄ armēta. et

a iumentū d̄ iumentarius ria riū qd̄ p̄tinet ad iumentū. et h̄
iumentarius rij: et h̄ iumentaria rie custos iumentū.
Iuncata te ē lac cōcretū et in iūcis inuolutū. et d̄ a iunc? d̄
Iuncus cea ceū in iunctis vide.
Iuncus ci d̄ a iungo gas: qz eo aliqd̄ iungit et ligat: vel qz
iūctis radicibus hereat. vñ h̄ iūctus li dimi. et h̄ iunctū
ti locus vbi iunci abundant. et iunctus cea ceū. i. de iūctis
existens: vel ad iuncos p̄tinēs: vel macer: vel subtilis ad
modū iunci.
Iungibilis a iungo gas derivat̄ h̄ et h̄ iūgibilis et h̄ le ap̄
ad iungendū. vñ iungibilis aduer. et h̄ iūgibilitas tana.
Iungo gas xi ctū cōponit cū ab et d̄. abiungo gas xi ctū.
separare. et cū ad. et d̄ adiungo gas. i. aliqd̄ iungere. et cū
con et d̄ coniungo gas. i. fil iungo. Itē cū dis et d̄ disiungo
gas. i. separe: diuidere. Itē cū in et d̄ iniungo gas. i. p̄p̄
itē cū re et d̄ reiungo gas. i. disūgere vel iterū iungere.
itē cū sub et d̄ subiungo gas. i. subius vel post latenter iū
gere. itē cū se et d̄ seiungo gas. i. seorsū iungere: vel seorsū
a iūctura facere. i. distinguere. Iungo et eius cōposita sūt
actiua: et faciūt p̄teritū in xi et supinū in ctū.
Iunipirus pir qd̄ est ignis cōponit cū gigno et d̄ h̄ iun
pirus ri: quedā arbor cuius cineres pleno anno seruant
ignē. et d̄ iunipirus q̄si gignipirus. i. gignens pir. i. ignē
qz cōtectū diu teneat ignē: adeo vt si p̄ume ei? cinere sūt
runt coopte vsqz ad annū pueniūt. vel d̄ sic qz ab ampla
vsqz ad acutū finit vt ignis.
Iunius in maius exponit: et etiā in iuuenis.
Iunx cis se. ge. a iuuando d̄: et est idē qd̄ iuuenula. i. pu
na bos fm̄ Iug. Pap. vō dicit: Iunices: boues iuuenes
et pdu. penul. gi. vñ. Persi? Tot tibi in flāmis iunice
omenta liquecunt.
Iuno nonis se. ge. d̄ a iuuo uas q̄si iuuans nouos. est ei
iuuo diuina bonitas q̄ nouos iuuat: qz cūcta grā sua ma
trit. est etiā aer q̄ filr iuuat nonos: qz infantes a calido et
humido vtero venientes: et similitū qualitatu? bñficia po
scentes recipit fouens humore et calore: qz ipse sol? iūct
elementa calidus est et humidus. hinc etiā esse d̄ iuuo
i. dea partus. vel iuno d̄ q̄si iano a ianus. i. ianua p̄p̄ri
tionis feminariū: qz q̄si portas matronarū pandit: et nam
ras nubentiū maritis. est enī dea parturiētū et nubentiū
et a iuno d̄ iunoni? nia niū. i. res p̄tinens ad iunonē: et
res iunonis sicut pauo qd̄ d̄ auis iunonia. vñ Qui. dea.
Laudatas ostendit anis iunonia pēnas.
Iunonius nia niū exponit in iuno.
Iupiter exponit in iouis. Nota tñ h̄ qz sapientes p̄bi
ni q̄ est vna septē stellarū erraticarū tonare attribuit: cu
ius nulla alia cā est nisi qz iupiter h̄ in p̄p̄rietate eleu
ventoz sortiu? et siccoz materiā: p̄cipue q̄si fuerit d̄
in virtute aliq̄ cū marte tpe estiuo in signū aquilonariū
qz tūc certe pōt p̄dicari: qz multe scintillatiōes et tonitru
fient in aere: ita etiā periculū sit futurū hoib? p̄pter aera
pestilentia ex nimia corruptōne futura p̄pter vapores in
cēlos et pestiferos imixtos aeri: qz iupiter cū sole eleu
eos: et mars incendendo corrupit eosdē: et ita aer fit ven
nosus. Quecūqz aut̄ ab auguribus vel a fabulosis iūct
legunt: qz iupiter sit deus vel h̄mōi friuola sunt: et abiqz
cōsideratione philosophica dicta: nec dignū est vt d̄
tes contra ea q̄ q̄si nulli rōni innitunt: et sic tanqz fidelis
theologos cōsilia intelligo a me in h̄ ope refutanda vide
in hymē: et etiā in cometa.
Iuratus ta tū d̄ a iuro ras rani: qd̄ iuratus facit: et ponit
actiue vel passiue. vñ Qui. Tu mihi iurat? p̄ numina ma
tris aquose. actiue dixit. Et aliter Iurata numina non te
reducit. passiue dixit. De h̄ vide supra in tertia pte in tra
ctatu de p̄teritis scōe coniugationis in ca. de verbis desinē
tibus in deo et in p̄ansus.
Iurgiū gi: et h̄ iurgamen minis in eodē sensu: et d̄ a iurgo
gas. et est iurgiū litigatio vel verberatio: q̄si iuris garris
vel quasi iuris actio fm̄ Iug. vel fm̄ Pap. Iurgiū d̄ cō
uitiū: causalis contentio.

urgas componit a ius et garrus vel ago. et dicitur iurgare iure agere vel iure garrere: quod ibi qui causam dicunt iure disceptant. Et accipitur iurgare in duabus significationibus. Iurgare enim est rixari: litigare: et proprie in causis agendis. Et iurgare est reprehendere: castigare: corripere corrigere: culpae: et impugnare verbis: vel litigando verberare: et sic in hoc constructum cum actio. Et componitur ut oburgas. i. contra aliquem vel fortiter iurgare. et sunt neutri et absoluta pro litigare. In alia vero significatione sunt activa. Et nota quod in eodem sensu inveniuntur deponentia iurgantis gatus sum. et obiurgans gatus sum. Item nota quod iurgamus et obiurgamus verbis: sed castigamus dum cedimus.

iridicialis a ius et dico cis componitur h et h iridicialis et h le: qui de iure tractat. unde et quedam constitutio in arte rhetorica dicitur iridicialis: quod de iure tractat.

iridicus a cu. i. rectus qui dicit ius: et componitur a ius et dicitur cis: et cor. di: sicut dixi cor. di. naturaliter.

iridconsultus. i. iuris peritus secundum Papam.

iridicio onis componitur a ius et dicio onis quod est potestas. et de iurisdictione. i. iuris potestas super aliquem: et scribitur per se solum sicut dicio.

iroras rati rati a iure dicitur. Et componitur ut adiuro ras contra ras in eodem sensu. s. exorcizare: et diurare. i. simul iurare: conspiciere: coniurationem facere. deiero ras. i. valde iurare: vel peierare. Reg. i. ca. xx. dicitur: Addidit Jonathas peierare David. i. valde vel firmiter iurare. peiero ras. i. periurium committere. Et nota quod in istis duobus verbis. s. de iuro et periuro: quibus vocabantur antiqui nos mutamur in eorum prae subtracta et a secundo verbo: et dicimus deiero ras: et peiero ras. pro periuro ras: et de iuro ras. Lucanus in vi. Vos estis o superbi stigas qui peierant vendas. Juro ras veni. est cum oibus suis compositis praeter adiuro et coniuro ras pro exorcizare que sunt activa. vide etiam in iuratus: et in mentio. Et scias quod iurare secundum Augustinum. est ius veritatis deo reddere. Juramentum autem a iuristis sic diffinitur: Juramentum est affirmatio vel negatio de aliquo sacro rei affirmatione firmata. Tria autem requiruntur ad hoc quod iuramentum sit rectum. unum ex parte ipsius rei de qua iuratur: et sic requiritur veritas per quam vox siue dictum rei adequatur: alias dicitur non esse confirmatione dignum. et hic sumitur veritas secundum quod est adequatio vocis ad rem. unde veritas debet esse in conscientia: ut firmiter sciat ita esse: alias si tantum credat non debet esse conscientia: sed tantum de crebilitate iurare. Aliud requiritur ex parte cause pro qua iuratur: et sic requiritur iustitia: alias non est debita necessitas. debet enim id quod iuratur esse licitum et honestum. Tertium requiritur ex parte iurantis: et sic requiritur ut cum discretionem iuret: alias non adhibetur debita cautela: sic est iudicium et continetur in iudicio quod sit discretio iuramentum: debita forma et euentus: et tempus: et omnia que ex parte iurantis consideranda occurrunt. De his dicitur Hieremias. iiii. Jurabunt omnes in veritate et iustitia et iudicio. Vel dicitur quod veritas requiritur quantum ad iuramentum: quod. s. dicat quod hoc in conscientia iustitia quo ad rem iuratum: quod id quod iuratur sit licitum et honestum. Iudicium requiritur quo ad causam que inducit ad iuramentum: ut non iuret etiam sine necessitate et utilitate proximi. Item nota quod quando iuramentum vergit in deteriore exitum non debet firmari. Potest autem iuramentum in deteriore exitum vergere dupliciter. Uno modo quod ab ipso principio habet peiore exitum: vel quod secundum se est malum: sicut quum aliquis iurat se adulterium patraturum: siue quod est maioris bonitatis impedimentum: puta quum aliquis iurat se non intraturum religionem: vel quod non fiet clericus: aut quod non accipiet prelationem in actu in quo expedit eum accipere: vel siquid aliud est huiusmodi. Tale enim iuramentum est a principio illicitum. differenter tamen quod si quis iuret se facturum aliquod peccatum: et peccavit iurando: et peccat iuramentum servando. Si quis autem iurat se non facturum aliquod melius bonum: quod tamen facere non tenetur: peccat quidem iurando in quantum ponit obicem spiritui sancto qui est boni propositi inspirator: tamen non peccat iurando

mentum servando: sed multo melius facit si non servet. Alio modo vergit ad deteriore exitum propter aliquid quod de novo emergit quod non fuit premeditatum: sicut patet in iuramento herodis qui iuravit puella saltanti se daturum quod petisset. hoc enim iuramentum poterat a principio esse licitum intellecta debita conditione. s. si peteret quod dare deceret sed impletio iuramenti fuit illicita. unde Ambrosius dicit in libro de officiis: Est contra officium nonnunquam promissum solvere sacrum: sicut Herodes qui necem sancti Joannis baptiste prestavit ne promissum negaret. Volo etiam te scire quod quando non est eadem iurantis intentio et eius cui iuratur: si hoc provenit ex dolo iurantis: debet iuramentum servari secundum sanum intellectum eius cui iuramentum prestat. unde Iulius dicit Quacumque arte verborum quis iuret: deus tamen qui conscientie testis est ita hoc accipit: sicut ille cui iuratur intelligit: et quod id intelligat de dolo iuramento patet per id quod subdit: Duplex reus fit: et quod nomen dei in vanum assumit: et primum dolo capit. Si autem iurans dolum non adhibeat: obligatur secundum intentionem iurantis. unde Gregorius. xxvij. mora. Humane aures talia verba nostra iudicant qualia foris sonant. divina vero iudicia talia foris audiunt qualia ex intimis profertur: vide in periurus.

Ius iuris dicitur a iubeo bes quod iubet: et est ius lex humana. phas lex divina. transire autem per agrum alienum phas est ius vero non est. Item ius dicitur esse lex scripta. Item leges humane sunt. iura divina sunt. Item ius generale est. lex eius species. et caret hoc nomen ius genitivo dativo et ablativo pluralibus quantum ad usum secundum Dugum. et differt ius a iustitia: ut dicam in iustitia. Et scias quod ius invenitur in alijs significationibus. unde versus: Jus aqua: ius rectum ius dicitur esse potestas. Item ius prophorum dicitur brodium vel aqua in qua coquantur carnes porcine: que prophane sunt iudeis. Et dicunt quidam ius iuris pro lege: vel potestate: vel ratione per ris. sed ius iuris per se aqua vel brodio. sed. Priscia. non facit istam differentiam. unde in sexto libro dicit: Jus ablata et addita ris fit genitivus ut ius iuris: ut neutra monosyllaba in us definitiva. Mihi autem videtur quod pro brodio facit genitivum in tis: ut ius iuris: sicut ex vulgari aliquorum sonat. unde versus: Jus iuris mando: ius iuris in agmine pando.

Iurandum di neutri generis. i. iurifuratio.

Iusta a iustum derivatur pluraliter hec iusta iustorum. i. exequie mortuorum: quod iustum est ut homo hominem: cinis cinerem sepeliat unde Qui. In iusta iuste peregi.

Iusticia a iustus iusti addita cia fit hec iusticia cie. Et est iusticia constans et perpetua voluntas reddens unicuique quod suum est. et differt ius a iusticia: quod ius est ars equi et boni. sed iusticia est constans et perpetua voluntas. vel est virtus tribuens unicuique quod suum est. Item omne ius est iusticia: sed non e converso. Item ius dicitur in re. sed iusticia in actu et exercitio vel operatione. unde et dicitur iusticia quasi iuris status vel statio: quod pro iusticia stat ius. i. exercet: et est etymo. Et sicut dixi in formido facile deviat a iusticia quod in causis non deum sed homines formidat.

Iustifico cas cani care verbum actum. i. iustum facio. et componitur a iustus et facio cis: et cor. fi.

Iusticiu a ius et taceo componitur hoc iusticiu cij. i. taciturnitas iuris et cessatio. unde iusticium componitur a ius et statio: inde iusticium quasi iuris statio. i. iuris cessatio tunc enim ius stat. i. cessat quum non exercetur. vel iusticium quasi iuris statio. i. iusticia que est iuris statio: quod pro iusticiam ius stat. i. non exercet. Luca. in. ij. Serale pro verbum iusticium.

Iustus a ius dicitur iustus sta stum: et dicitur iustus quasi ius tuens vel tenens. s. quod ius custodit: et secundum legem vivit: et est etymo. et comparatur iustus stior simus. unde iuste stius sine aduer. Justus componitur ut iniustus. i. non iustus. unde hoc iniusticia cie. et differt iustus ab equo: quod iustus ex lege est: quasi ius custodit: equus ex natura est. Et scias quod qui negligit damnum propter amicum. i. christum: iustus est. Prover. xi. vide in tenerus.

I usum est aduer. loci. i. deorsu. & contrariu est ei qd est sursum vel sursum.

I utus ta tu. i. adiutus participiu de iuuor uaris.

I uamen minis dr a iuuo uas. & hoc exigit vt in preterito dicat iuuauit: & in supi. iuuatu regulariter: qd apud anti quos inuenit. & hoc etiam exigit hoc iuuamentu ti: & pdu. penul iuuamen minis.

I uuenalis. a iuuenis dr hic & hec iuuenalis & hoc le qd pri net ad iuuenē: vl lasciuus siue stultus & fatuus ad modū iuuenis. Inuenit etiā hic & hec iuuenilis & hoc le in eor dem sensu. vñ iuueniliter aduer. & hec iuuenilitas tatis. vñ Hora. in epi. Alta iuuenales tardat harena pedes. In uenit etiam hic iuuenalis huius iuuenalis ppriu nomē cuiusdā viri. & desinit ablatiuus in e trā: vt iuuenalis ab hoc iuuenale.

I uuenculus li dimi. paruis iuuenus. vñ hec iuuenula le que alio noie dr iunix. iuuenus a iuuo uas dicif hic iuuenus ci. i. bos nouell^o gum a vitulo discedit. & iuuare incipit hoīs vsus terram excolendo. & hinc hec iuuenca ce: & coz. primā: Quidius in episto. Quāmale inequales veniunt ad aratra iuueni vide in vitulus.